ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в
Подколодновском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области

Дата поведения: 28.12.2023 г.
Место проведения:
здание администрации
 Подколодновского сельского поселения
Время проведения: 14 часов

Присутствуют члены Совета по противодействию коррупции:
Пелихов В.И.
Кулакова Т.И.
Барышникова В.М.
Гончаров В.К.

Ведет заседание Пелихов В.И.  глава Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района, председатель Совета по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении Богучарского муниципального района  Воронежской области.

Повестка дня:

1. О мерах, предпринимаемых администрацией и органами местного самоуправления Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района по решению вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц.
Докладчик: Кулакова Т.И. – ведущий специалист администрации Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района.

2. О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2024 год.
Докладчик: Кулакова Т.И. – ведущий специалист администрации Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района.

1. СЛУШАЛИ: О мерах, предпринимаемых администрацией и органами местного самоуправления Богучарского муниципального района по решению вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц.

Выступили:
Кулакова Т. И. – ведущий специалист администрации Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального  района подчеркнула, что без ответа нельзя оставлять ни одного обращения,  обратилась к депутатам Совета народных депутатов Подколодновского сельского поселения   с просьбой решить вопрос о строгом соблюдении  депутатами  графика приема граждан по личным вопросам.
Вопросов и предложений о выступлении не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 4
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу)

2. Слушали: О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2024 год

Выступили:
В ходе выступления Кулакова Т.И.  отметила, что проект Плана работы Совета по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении Богучарского  муниципального  района на 2024 год разработан с учетом требований федерального законодательства, законодательства Воронежской области, практики работы Совета в предыдущие годы и с учетом обеспечения качественного решения задач, стоящих в наступающем году перед администрацией Подколодновского сельского  поселения.
Особое внимание в работе Совета по противодействию коррупции предложено обратить на соблюдении законодательства по противодействию коррупции в социальной сфере, в сфере закупок товаров, работ, слуг, для обеспечения муниципальных нужд,  при предоставлении муниципальных услуг в сфере градостроительства, земельных и имущественных отношений, в период проведения выпускных экзаменов в общеобразовательном учреждении Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района.

Выступили:
Барышникова В.М.- член Совета по противодействию коррупции в Подколодновском  сельском поселении.
Считаю, что предложенный проект Плана работы Совета по противодействию коррупции объективен и направлен на дальнейшее совершенствование работы, по улучшению качества решения, стоящих пред ними задач, а также на дальнейшее повышение эффективности обслуживания населения всеми видами услуг.
Вопросов и предложений о выступлении не поступило.
На голосование ставится проект решения по данному вопросу.
Голосовали: 	за			- 4
против		- нет
воздержались	- нет
(Принятое решение прилагается к протоколу)

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района				В.И. Пелихов
Совет по противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е
от «28» декабря  2023 г. № 4
            с. Подколодновка

О мерах, предпринимаемых администрацией и органами местного самоуправления Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района по решению вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц

       Заслушав информацию Кулаковой Т.И.- ведущего специалиста администрации  Подколодновского сельского поселения  Богучарского муниципального района   «О мерах, предпринимаемых администрацией и органами местного самоуправления Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района по решению вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц», Совет по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении  Богучарского  муниципального района  решил:
          1. Информацию Кулаковой Т.И.- ведущего специалиста администрации Подколодновского сельского поселения  Богучарского муниципального района   «О мерах, предпринимаемых администрацией и органами местного самоуправления Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района по решению вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц» принять к сведению.
2. Специалистам администрации Подколодновского сельского поселения  обратить внимание на:
- более качественный и ответственный подход к рассмотрению обращений граждан;
-  строгое соблюдение сроков рассмотрения обращений граждан.
3. Ведущему специалисту администрации Подколодновского сельского поселения Кулаковой Т.И.:
3.1.Продолжить работу по контролю за сроками рассмотрения обращений граждан (обращение должно оставаться на контроле до его полной реализации в органе местного самоуправления, исключить факты формального  подхода к его решению ).
     4. Контроль за исполнением данного решения возложить на ведущего специалиста администрации Подколодновского сельского поселения Кулакову Т.И.

Председатель Совета по
противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района				В.И. Пелихов
Совет по противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от «28» декабря  2023 г. № 5
               с. Подколодновка

О плане работы Совета по противодействию
коррупции в Подколодновском сельском поселении
Богучарского  муниципального
района на 2024 год

Заслушав информацию Пелихова В.И.- главы Подколодновского сельского поселения  Богучарского муниципального района  «О плане работы Совета  по противодействию коррупции в  Подколодновском сельском поселении Богучарского муниципального района на 2024 год», Совет по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении Богучарского муниципального района решил:
1. План работы Совета по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении Богучарского муниципального района на 2024 год утвердить согласно приложению.

Председатель Совета по противодействию
коррупции Подколодновском сельском поселении
Богучарского муниципального района			                   В.И. Пелихов

Приложение
к решению Совета по противодействию коррупции
в Подколодновском сельском поселении Богучарского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от  28.12.2023 г. № 5

План  работы
Совета по противодействию коррупции в Подколодновском сельском поселении Богучарского муниципального района на 2024 год

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные
за подготовку

	I квартал
март 2024 г

	1.1.
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, выработка предложений по повышению качества предоставления муниципальных услуг
	Пелихов В.И.

	II квартал
июнь 2024 г.

	2.1.
	О соблюдении требований законодательства при формировании, исполнении и контроле за исполнением бюджета Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района
	Пелихов В.И.

	IV квартал
ноябрь 2024 г.

	3.1.
	О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Подколодновского сельского поселения
	Кулакова Т.И.

	3.2.
	О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2025 год.
	Кулакова Т.И.